
 

 

令和４年 9 月 30 日 

保護者様（家庭数配布） 

足立区立長門小学校 

校 長 細山 貴信 
 

 第 2 回 学校公開および土曜授業参観のお知らせ  

 

  秋の気配も次第に濃くなり、穏やかな好季節となってきました。保護者の皆さまにつきましては、

日々の教育活動にご支援・ご協力いただき感謝いたします。子どもたちは一生懸命学習に行事に、取

り組んでおります。その努力をさらなる学びに生かせるよう、支援して参ります。今後とも、よろし

くお願いします。 

  さて、下記の通り第 2 回 学校公開を実施いたします。是非ご来校の上、子どもたちの様子をご覧

くださいますよう、ご案内申し上げます。 
記 

 
1 学校公開日       10 月 11 日㈫～15 日㈯の 5 日間 

 

2 公開時間  

◇火・木・金 

【2 校時・中休み・3 校時】 

【5・6 校時】                        

 

9：30～11：20 

13：25～15：00 

◇水曜 

【2 校時・中休み・3 校時】 

 

9：20～11：00 

◇土曜 

【1 校時～2 校時】  

 

8：30～10：05 

※土曜日は校舎内の参観を各家庭１名でお願いします。また、教室が密になる場合は、 

廊下からの参観をお願いします。 

 

3 場 所         各教室等 

          詳しい時間割は、裏面をご覧ください。 

 

4 学校説明会   日 時 10 月 14 日㈮ 11：00～12：00 

            場 所  体育館 

 

5 道徳授業地区公開講座 講演会 

          日 時 10 月 15 日㈯ 10：15～11：10 

            場 所  体育館 

   ※講演会の参加につきましては人数の制限を行いません。家庭教育について外部講師から講

演をしていただきます。ぜひご参加お願いします。 

7 お願い 

 ○公開期間中は、保護者以外の方も参観されることがあります。 

 ○必ず正門よりお入りいただき、受付で記名をし、名札の着用をお願いします。 

 ○上履きをご持参ください。下履きはお持ちになってご参観ください。 

 ○自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 ○学校内では、カメラ・スマホ等による動画・静止画の撮影は禁止しています。 

 



 

 

 

 


